



**ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ПОЛТАВСЬКИЙ РАЙОН  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
МАЧУХІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ**  
вул. Історична, 1, с. Мачухи, 38754. тел. (0532) 64-42-33  
E-mail: mrada@machtg.gov.ua Код ЄДРПОУ 41858617

08.09.2020 р. № 02-28/2557

На №

Державна регуляторна служба України  
01011, м. Київ, вул. Арсенальна 9/11

Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради надсилає Вам для розгляду проект регуляторного акту рішення сесії сільської ради «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» розроблений відповідно до Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік.

Додатки:

1. Повідомлення про оприлюднення проекту - на 1 аркуші.
2. Проект рішення з додатками - на 13 аркушах.
3. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення - на 21 аркуші.
4. Експертний висновок постійної комісії - на 3 аркушах.

Сільський голова

В. В. Білокін

Рудич О.О.  
(0532) 64-42-33

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 7662/0/19-20 від 15.09.2020



## ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акту -  
рішення сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»

Новий регуляторний акт підготовлено з метою спрощення процедури розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді, інтереси якої представляє Мачухівська сільська рада Полтавського району Полтавської області.

Поштова адреса розробника проекту регуляторного акту – Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради (38754, с. Мачухи Полтавського району Полтавської області, вулиця Історична, 1 тел. (0532) 64-42-33).

Проект регуляторного акту – рішення сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» , аналіз регуляторного впливу оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мачухівської об'єднаної територіальної громади в мережі Інтернет за посиланням: <http://machtg.gov.ua> у рубриці «Офіційні документи», підрубриці «Проекти регуляторних актів» та у приміщенні виконавчого комітету Мачухівської сільської ради.

Пропозиції та зауваження у друкованому або електронному вигляді слід надсилати на поштову адресу: 38754, с. Мачухи Полтавського району Полтавської області, вулиця Історична, 1 тел. (0532) 64-42-33 або на електронну адресу сільської ради: e-mail: [mrada@machtg.gov.ua](mailto:mrada@machtg.gov.ua) протягом 1 місяця (до 22 серпня 2020 року) з дня опублікування проекту з аналізом регуляторного впливу.

Сільський голова



В. В. Білокінь

**Аналіз регулярного впливу  
проекту рішення Мачухівської сільської ради Полтавського району Полтавської області  
«Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення  
ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів  
у Мачухівській сільській раді»**

Проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 (із змінами) та з метою отримання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань впродовж одного місяця.

Назва регуляторного акту – рішення Мачухівської сільської ради «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»

Регуляторний орган – Мачухівська сільська рада.

Розробник документа – Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради.

Контактний телефон – (05322) 64-42-33.

**I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання**

Відповідно до п.8 ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до власних повноважень виконавчих органів міських рад належить організація місцевих ринків, ярмарків, сприяння розвитку всіх форм торгівлі.

Постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2007 р. №1065 «Про вдосконалення виставково-ярмаркової діяльності в Україні» та іншими нормативними актами, визначено необхідність забезпечення ефективного розвитку ярмаркової діяльності, регулювання відносин її суб'єктів, визначення пріоритетів удосконалення такої діяльності.

Згідно з вимогами п.5 ст.16 Закону України від 06.09.2005 №2807-IV «Про благоустрій населених пунктів», п.30 Постанови Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 №833 «Порядку проведення торговельної діяльності і правил торговельного обслуговування населення», заборонено самовільно встановлювати торговельні лотки, палатки, павільйони тощо.

На сьогодні відсутній нормативний документ, який регулював би порядок організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі і як наслідок, відсутній механізм розміщення на території Мачухівської сільської ради пересувних тимчасових споруд, засобів пересувної дрібно - роздрібно-торговельної мережі під час організації сезонної торгівлі та проведення ярмарків, державних, місцевих святкових, урочистих та інших масових заходів. У зв'язку з чим є необхідність у впорядкуванні розміщення сезонної дрібно – роздрібно-торговельної мережі, проведення ярмаркових заходів на території Мачухівської сільської ради.

Вказана проблема справляє негативний вплив, як на суб'єктів господарювання так і на органи державної влади та місцевого самоврядування.

Існуюча проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, у зв'язку з тим, що потребує правового регулювання господарських відносин між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання.

Основні групи (підгрупи), на які справляється вплив при підготовці проекту рішення:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Даний порядок визначатиме процедуру надання документів щодо розміщення стаціонарних та пересувних тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на території населених пунктів Мачухівської сільської ради (окрім відведених земельних ділянок іншим підприємствам, установам, організаціям та іншим), умови оплати під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на території Мачухівської сільської ради.

## I. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проекту регуляторного акту є:

- врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання пов'язаних організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;
- забезпечення мешканців населених пунктів громади в достатній кількості товарами місцевих товаровиробників та сільськогосподарською продукцією за цінами виробника;
- подолання несанкціонованої вуличної торгівлі на території громади;
- впорядкування організації сезонної торгівлі, ярмарків;
- торговельного обслуговування під час проведення масових заходів на території Мачухівської сільської ради.

## II. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення зазначених цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняття рішення «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»
Альтернатива 2	Збереження існуючого стану, тобто не прийняття рішення «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»

### Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Розробка проекту регуляторного акту призведе до:	Витрата часу на розгляд заяв та підготовку письмового погодження

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- встановлення чіткого порядку організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;</li> <li>- визначення прозорого механізму розміщення на території пересувних об'єктів дрібно – роздрібною торгівельною мережі;</li> <li>- подолання несанкціонованої вуличної торгівлі на території Мачухівської сільської ради;</li> <li>- врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання, пов'язаних з організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;</li> <li>- збільшення надходжень до місцевого бюджету на вирішення питань соціально – економічного розвитку населених пунктів громади, соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв'язанні питань загальнодержавного значення, проведення загальноміських заходів, тощо.</li> </ul> <p>На підставі викладеного перша альтернатива є</p>	
--	--	--

	найбільш прийнятною для органу місцевого самоврядування.	
Альтернатива 2	<p>Відмова від регулювання Відмова від затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» призведе до:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- відсутності контролю з боку сільської влади за рівнем обслуговування населення при здійсненні суб'єктами господарювання сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі, станом пересувних об'єктів торгівлі, необхідністю та доцільністю їх розміщення;</li> <li>- відсутності сприяння розвитку взаємодії органів місцевого самоврядування з суб'єктами господарювання, пов'язаних з організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;</li> <li>- стихійного розташування місць сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі;</li> <li>- погіршення стану благоустрою населених пунктів та порушення громадського порядку;</li> <li>- залишить невирішеними питання з ліквідації несанкціонованої</li> </ul>	Відсутні

	торгівлі на території населених пунктів. На підставі викладеного друга альтернатива є неприйнятною для органу місцевого самоврядування.	
--	--	--

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Забезпечення утримання об'єктів благоустрою території населених пунктів у належному стані та їх розвиток	Відсутні
	Створення умов для покращення якості обслуговування у сфері сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі	Відсутні
	Посилення контролю за дотриманням правопорядку в місцях розміщення сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі	Відсутні
	Отримання можливості ознайомитись та придбати продукцію місцевих товаровиробників та сільгоспвиробників більш розширеного асортименту, за цінами товаровиробників.	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Проект рішення підготовлено для юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців. Дія даного регуляторного акту поширюватиметься на суб'єкти господарювання, які є суб'єктами мікро-малого та середнього підприємництва.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	46	32	478	556
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків		8,27	5,76	85,97	100

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1	<p>Забезпечення чіткого механізму розміщення на території об'єктів благоустрою засобів пересувної мережі.</p> <p>Отримання прозорого і ефективного порядку організації і функціонування сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі із застосуванням засобів пересувної мережі.</p> <p>Мінімізація виникнення ризиків щодо корупційних діянь.</p>	<p>Витрати часу з оформлення заяв на розміщення засобу пересувної мережі під час проведення ярмаркової, сезонної або святкової торгівлі. На процедуру організації та отримання дозволу суб'єктів малого підприємництва витрачають 2 години, що згідно М-Тесту складає 56,62 грн. Витрати часу на вивчення даного регуляторного акту. Витрати на оплату участі під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів на території Мачухівської сільської ради.</p>
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

### III. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	4	Цілі прийняття регуляторного акту можуть бути досягненні майже повністю. Майже всі суб'єкти господарювання, що пов'язані з організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради, можуть звернутися до Мачухівської сільської ради з заявами на розміщення засобу пересувної мережі під час проведення ярмаркової, сезонної або святкової торгівлі.
Альтернатива 2	1	У разі не прийняття регуляторного акту, цілі



		можуть бути досягнуті частково. Відсутня впевненість щодо вирішення проблем в майбутньому.
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<ul style="list-style-type: none"> <li>- встановлення чіткого порядку організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;</li> <li>- визначення прозорого механізму розміщення на території населених пунктів пересувних об'єктів дрібно – роздрібною торговельною мережі;</li> <li>- подолання несанкціонованої вуличної торгівлі на території населених пунктів;</li> <li>- врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання пов'язаних з організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради</li> </ul>	Відсутні	Проблему вирішено
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні	Проблема продовжуватиме існувати

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акту
Альтернатива 1	Вирішення проблеми	На дію регуляторного акту можуть вплинути зміни у діючому законодавстві України.
Альтернатива 2	Існування проблеми	X

#### IV. Механізм та заходи, які забезпечують розв'язання визначеної проблеми

Для вирішення викладеної у цьому аналізі проблеми пропонується застосовувати наступний механізм та реалізацію відповідних заходів:

- визначення основ організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території населених пунктів Мачухівської сільської ради;
- здійснення організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на підставі відповідних рішень виконавчого комітету сільської ради (про затвердження переліку місць сезонної та ярмаркової торгівлі або про проведення масового заходу);
- звернення суб'єкта господарювання до виконавчого органу сільської ради із заявою встановленого зразку для участі у відповідній торгівлі. Після розгляду заяви заявнику надається або письмове погодження, або відмова, у випадках, передбачених цим Порядком.

Письмове погодження про участь у сезонній, ярмарковій або святковій торгівлі готує виконком Мачухівської сільської ради та надає суб'єкту господарювання після здійснення оплати, яка розраховується на підставі Порядку спеціалістами Організатора або Розпорядника ярмарку та інших заходів згідно з функціональними обов'язками. Оплата здійснюється в грошовій формі на рахунок Цільового фонду Мачухівської сільської ради. Розмір плати не залежить від результатів господарської діяльності учасника заходу.

Розмір плати за один календарний день участі у ярмарку та інших заходах розраховується за наступною формулою:  $R_p = P \times 0,5 \%$  (від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на період оплати), де  $P$  – загальна площа (м<sup>2</sup>) стаціонарної споруди, пересувної тимчасової споруди, гастрольних заходів чи об'єкту у сфері розваг тощо, та площа (м<sup>2</sup>) додаткового обладнання.

Прийняття даного проекту регуляторного акту забезпечить:

- чіткий механізм розміщення засобів пересувної мережі, що використовуються під час проведення сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;
- взаємодію між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання, пов'язану з організацією сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі на території Мачухівської сільської ради;
- контроль з боку сільської влади за рівнем обслуговування населення при здійсненні суб'єктами господарювання сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі, станом пересувних об'єктів торгівлі, необхідністю та доцільністю їх розміщення;
- збільшення надходжень до місцевого бюджету на вирішення питань соціально – економічного розвитку населених пунктів, соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у розв'язанні питань загальнодержавного значення, проведення місцевих заходів тощо.

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект регуляторного акту - рішення Мачухівської сільської ради Полтавського району Полтавської області «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді», аналіз регуляторного впливу оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мачухівської об'єднаної територіальної громади в мережі Інтернет за посиланням: <http://machtg.gov.ua> у рубриці «Документи», підрубриці «Регуляторні акти» та у приміщенні виконавчого комітету Мачухівської сільської ради. оголошення про оприлюднення рішення розміщено на офіційному веб-сайті Мачухівської об'єднаної територіальної громади в мережі Інтернет за посиланням: <http://machtg.gov.ua> у рубриці «Оголошення» для обговорення та отримання пропозицій та зауважень від зацікавлених фізичних та юридичних осіб протягом одного місяця.

**V. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні продовжувати або виконувати вимоги.**

На дію регуляторного акту можуть вплинути такі економічні зовнішні фактори як підвищення розміру мінімальної заробітної плати, при якому розмір плати за надання дозволу буде переглянутий.

Проект рішення не містить дискримінаційних або таких, що обмежують конкуренцію норм.

Виконання вимог даного рішення не потребує додаткових витрат з коштів з Державного, обласного та місцевих бюджетів, крім планових коштів на утримання спеціалістів виконкому.

Узагальнені результати оцінки очікуваних вигод та витрат, які понесуть зацікавлені сторони при виконанні вимог регуляторного акту, наведені в таблиці.

№ з/п	Об'єкт впливу	Витрати	Вигоди
1	Держава	Значних витрат не зазнає	Збільшення надходжень до бюджету від плати за надання дозволу, популяризація досягнень та можливостей громади в регіоні та країні
2	Суб'єкт господарювання	Одноразові незначні витрати на оформлення дозвільних документів	Фінансовий стан залишиться стабільним або збільшиться, гарантовано отримання прибутку від продажу товарів під час святкових заходів та ярмарок, реклама продукції, товарів та робіт
3	Споживачі: - населення	Значних витрат не зазнає	Дозволить користуватися більшою кількістю послуг та товарів, які будуть представлені на ярмарках та інших святкових заходах

Таким чином, порівнявши вигоди та витрати, що виникають внаслідок впровадження регуляторного акту, маємо загальний позитивний соціально-економічний ефект та робимо висновок про доцільність прийняття «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді».

### ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання малого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	1603,82	8019,12
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень.	56,00	280,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), тис.грн	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1659,82	8299,12

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	46	46
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень		

\*(мін.з/плата-4723 грн. x 12міс./2002 годин=28,31)

#### Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати* на адміністративні заходи державного нагляду	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення	Разом за рік	Витрати за п'ять років

	(контролю) (за рік)	виявлених порушень (за рік)		
Витрати пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації, тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	$1 \text{ чол.} \times 3 \text{ год.} \times 28,31 = 84,93$  *мін.з/плата-4723грн x 12міс./ 2002год=28,31	84,93	391,78	1958,90

Вид витрат	Разом за рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо) грівень	56,00	56,00	280,0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

**Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради**

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	1	28,31 <small>(*мін.з/плата-4723грн x 12міс./2002год=28,31</small>	1	78	2208,18
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	1	28,31	1	78	2208,18
Камеральні	-	-	-	-	-
Виїзні	1	28,31	1	78	2208,18
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	0	28,31	1	78	2208,18
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог	1	28,31	1	78	2208,18

регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	1	28,31	1	78	2208,18
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1	28,31	1	78	2208,18
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	13249,08
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	66245,40

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1	Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради	13249,08	66245,40
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів середнього підприємництва	X	13249,08	66245,40

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представника мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для



здійснення регулювання, проведено розробником у період з 25 квітня 2020 року по 20 травня 2020 року.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі з суб'єктами господарювання	Не проводилися	-
2.	Телефонні розмови	15 розмов 15 осіб	Уточнення інформації щодо витрат суб'єктів господарювання щодо виконання вимог регулювання

## 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 510 одиниць, у тому числі малого підприємництва 32 одиниці та мікро підприємництва 478 одиниць;

питома вага суб'єктів малого та мікро підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 91,73%.

## 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання (грн.)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	0	0	0

4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	15	15	15
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	$15 \times 28,31 \times 0,2 \times 1 = 84,93$	84,93	424,65
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень	84,93	84,93	424,65
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	15	15	15
16	Сумарно, гривень	1273,95	1273,95	6369,75

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

**Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради**

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	1	28,31 (міс.з/п-4723 x 12/2002=28,31)	1		
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	1	28,31	1		
камеральні					
виїзні	1	28,31	1		
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	1	28,31	1		
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1	28,31	1		

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	1	28,31	1		
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1	28,31	1		
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1	Виконавчий комітет Мачухівської сільської ради		
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	X		

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
------------	----------	------------------------------------	----------------

номер			
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання		

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Пункт 5 не підлягає під дію регуляторного акту.

#### **5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акту**

Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акту.

На дію цього регуляторного акту можуть вплинути економічна криза – нестабільне матеріальне становище суб'єктів господарювання може призвести до відмови від провадження господарської діяльності. Також негативним фактором можуть бути темпи інфляції, при яких вартість дозволу можуть значно підвищитись.

Позитивно на дію цього регуляторного акту може вплинути розвиток сучасних комп'ютерних технологій, який дасть змогу підвищити ефективність та прозорість діяльності Мачухівської сільської ради, створити зручні та сприятливі умови для отримання послуг громадянами, суб'єктами господарювання, забезпечить підвищення якості проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих та масових заходів на території населених пунктів Мачухівської сільської ради.

Оцінка можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акту.

Перевагою впровадження регуляторного акту є впорядкування, прозорість та ефективність при проведенні ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих та масових заходів на території населених пунктів Мачухівської сільської ради та поліпшення якості їх надання. Нагляд та контроль за дотриманням вимог акту.

Здійснення контрольного нагляду за додержанням вимог цього регуляторного акту буде здійснюватись виконавчим комітетом Мачухівської сільської ради, шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження.

Звіти по відстеженням даного регуляторного акту будуть надаватись сільському голові для підпису та публікуватись в засобах масової інформації.

#### **6. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту**

Строк дії запропонованого регуляторного акту не обмежений. У разі зміни законодавства, до регуляторного акту будуть вноситись відповідні зміни та доповнення, або його відміна.

## 7. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі даного Аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності обрано такі показники:

- кількість заяв від суб'єктів господарювання на участь у сезонній торгівлі;
- кількість заяв від суб'єктів господарювання на участь у ярмарковій торгівлі;
- кількість заяв від суб'єктів господарювання на участь у святковій торгівлі;
- кількість письмових погоджень на участь у сезонній торгівлі;
- кількість письмових погоджень на участь у ярмарковій торгівлі;
- кількість письмових погоджень на участь у святковій торгівлі;
- розмір надходжень до місцевого бюджету, відповідно до укладених договорів на прибирання території;
- розмір надходжень до місцевого бюджету, відповідно до здійсненої оплати за участь суб'єктів господарювання в ярмарку, державних, місцевих святкових, урочистих масових заходах.
- З метою відстеження результативності цього регуляторного акту визначено наступні показники результативності:

Розмір надходжень до бюджету	Прийняття цього розпорядження збільшить надходження до бюджету
Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб. На яких поширюється дія розпорядження	Дія розпорядження поширюватиметься на 15 суб'єктів підприємництва
Час та кошти, витрачені державою та суб'єктами господарювання на реалізацію регуляторного акту	На процедуру отримання первинної інформації про вимоги регулювання суб'єкти малого підприємництва в середньому витрачають 0,15 години. На процедуру організації виконання вимог регулювання – 2 години. Бюджетні.
Рівень поінформованості	Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб із проектом розпорядження достатній, оскільки зазначений проект акту розміщений на офіційному сайті Мачухівської сільської ради.
Кількість скарг щодо діяльності робочого органу	Не передбачається.

## 8. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності дії регулярного акту

Оцінка результативності регуляторного акту буде здійснюватися шляхом аналізу кількості отриманих дозволів та відмов у наданні дозволів та інших документів.

**Базове** відстеження результативності вказаного регуляторного акту здійснюватиметься під час надходження зауважень та пропозицій, їх аналізу, у III кварталі 2020 року, але до початку набуття його чинності.

**Повторне** відстеження буде здійснюватися через рік з дня набрання ним чинності, (III квартал 2021 року), але не пізніше двох років, за результатами якого можливо здійснити порівняльний аналіз базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін.

**Періодичне** відстеження планується здійснювати один раз на три роки з дня виконання заходів повторного відстеження результативності цього акту (III квартал 2023 року та кожні наступні 3 роки).

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін у регуляторний акт.

Після виконання відповідних заходів готуються звіти про результативність регуляторного акту.

Сільський голова



В. В. Білокінь



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ПОЛТАВСЬКИЙ РАЙОН  
МАЧУХІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
\_\_\_\_\_ СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2020 р.

с. Мачухи

№ \_\_\_\_/VII - \_\_\_\_\_

Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»

Відповідно до ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та до п.1.11 наказу Міністерства регіонального розвитку, Закону України «Про благоустрій населених пунктів», будівництва та житлово-комунального господарства України № 244 від 21.10.2011 року «Про Порядок розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності», враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій, Мачухівська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити «Порядок розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» (Додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію сільської ради з питань житлово-комунального господарства і благоустрою, побутового, торгівельного обслуговування, транспорту та зв'язку.

Сільський голова

В. В. Білокінь



Додаток  
ЗАТВЕРДЖЕНО:  
Рішенням \_\_\_\_\_ сесії  
Мачухівської сільської ради  
сьомого скликання № \_\_\_/VII - \_\_\_\_\_  
від « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2020 року

**ПОРЯДОК**  
**розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та**  
**місцевих заходів на строк проведення таких заходів**  
**у Мачухівській сільській раді**

**I. Загальні положення**

1.1. Цей Порядок є нормативно-правовим актом і є обов'язковим для застосування та виконання на території Мачухівської об'єднаної територіальної громади усіма учасниками відносин, що регулюються даним Порядком.

1.2. Порядок запроваджується в дію на підставі Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про захист економічної конкуренції», та наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 244 від 21.10.2011 року «Про Порядок розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності».

1.3. Даний Порядок визначає процедуру надання документів щодо розміщення стаціонарних та пересувних споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів на території Мачухівської сільської ради (окрім відведених земельних ділянок іншим підприємствам, установам, організаціям та іншим), умови оплати під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів на території Мачухівської сільської ради.

1.4. Оплата здійснюється на рахунок Мачухівської сільської ради.

**II. Терміни, що застосовуються в цьому Порядку**

2.1. **Стаціонарна тимчасова споруда (ТС)** - споруда, яка має закрите приміщення для тимчасового перебування людей і по зовнішньому контуру площу до 30 кв.м.;

2.2. **Пересувна тимчасова споруда (ПТС)** - споруда, яка не має закритого приміщення для тимчасового перебування людей, у якій може бути розміщене торговельне обладнання, низькотемпературний прилавок, лоток, емність,

торговельний автомат, інші пристрої для сезонної роздрібною торгівлі та іншої підприємницької діяльності;

**2.3. Ярмарок** - торговельний, торговельно-презентаційний, культурно-мистецький захід, безпосередньо пов'язаний з організацією продажу товарів роздрібною або оптовою торгівлі, що проводиться в певному місці та у визначений строк.

**Ярмарки поділяються на:**

- Одноразові ярмарки-базари – одноразові комерційно-торговельні заходи, що носять тематичний характер і поєднуються з виїзною торгівлею товаровиробників і представників різних торговельних систем;
- Сезонні – організація виїзної торгівлі, приурочена до сезонного розпродажу;
- Регулярні – організація виїзної торгівлі з певною періодичністю;
- Святкові – організація виїзної торгівлі у дні державних та місцевих свят або інших урочистих подій;
- Ярмарки-виставки, метою яких є демонстрація і реалізація товаровиробниками та постачальниками товарів і послуг власного виробництва;
- За видами товарів, що реалізуються на ярмарках – сільськогосподарські, продовольчі, спеціалізовані, універсальні;

**2.4. Гастрольні заходи** – видовищні заходи (фестивалі, концерти, вистави, лекційно-концертні, розважальні програми, виступи пересувних циркових колективів, пересувні механізовані атракціони типу «Луна-парк» тощо) закладів, підприємств, організацій культури, творчих колективів, у тому числі тимчасових, окремих виконавців за межами їх стаціонарних сценічних майданчиків.

**2.5. Об'єкт сфери розваг (ОР)** - пересувні тимчасові споруди з наданням послуг у сфері розваг та відпочинку – споруди, які не мають закритого приміщення для тимчасового перебування людей для надання послуг у сфері розваг та відпочинку.

**2.6. Плата** – плата за користування об'єктами благоустрою, нарахована згідно цього Порядку.

**2.7. Користувач (учасник місцевого ярмарку, заходу)** – суб'єкт господарювання, який подав заявку до виконавчого комітету Мачухівської сільської ради на участь в ярмарку та інших масових заходах.

**2.8. Додаткове обладнання** – холодильне чи будь-яке обладнання, що розміщується поряд ТС, ПТС, ГЗ, ОР, необхідне для забезпечення санітарних заходів чи дотримання вимог санітарних норм, загальна площа якого не може перевищувати 25% площі цієї ТС, ПТС, ГЗ, ОР.

**2.9. Організатор ярмарку та інших заходів** – Мачухівська сільська рада, виконавчий комітет та виконавчі органи Мачухівської сільської ради.

**2.10. Розпорядники ярмарку та інших заходів** – виконавчі органи Мачухівської сільської ради та її структурні підрозділи, комунальні підприємства, уповноважені організатором на здійснення функцій по підготовці та проведенню ярмарку чи масового заходу.

## 2.11. Державні та місцеві свята або інші урочисті події в 2020 році:

Січень

1. Новорічне свято «З Новим роком Мачухівська громадо!»

22. День Соборності України «З Україною в серці»

Лютий

20. День Героїв Небесної Сотні

Березень

8. Міжнародний жіночий день «Тобі велична жінко!»

Квітень

2. Міжнародний день дитячої книги

20. День довкілля

28. Світле Христове Воскресіння. Великдень «Великодній концерт»

Травень

9. День пам'яті та примирення. День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (День перемоги).

15. Всесвітній день родини «Ми родина – разом сила!»

18. День Європи «Україна – серце Європи»

Червень

1 День захисту дітей «Свято дитинства»

6 День села Плоске «Моє село – душі краплина»

9 День села Калашники «Село моє рідне- ти доля моя!»

29 День села Судіївка «Душі пісенне джерело»

29 День Конституції України

29 День молоді «Молодість – це квітка нашого життя!»

Липень

8 День родини «Ми дружні – ми родина!»

Серпень

17 день села Кованчик «Краса і велич рідного дому»

23 День Державного Прапора України

24 День села Полузиря «Село моє – частинка України»

24 День Незалежності України

31 День Мачухівської ОТГ «Моя громада – єдина сім'я!»

Вересень

19 Гастрофестиваль «Яблуневий сад»

Жовтень

6 День працівників освіти «Найкраща професія – учитель»

14 Покрова Пресвятої Богородиці «Козацька сила жива і нині»

Листопад

17 День працівників сільського господарства «Твої долоні пахнуть хлібом»

23 День пам'яті жертв голодоморів «Голодомор – шрам на серці людства»

Грудень

7 День місцевого самоврядування

22 Спортивний день села «Краса сили і духу»

Інші свята, визначені законами України та рішеннями сільської ради тощо.

### III. Організація продажу товарів

3.1. При розміщенні ТС, ПТС, ГЗ, ОР під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів дозволяється реалізація продовольчих і непродовольчих товарів, яка проводиться згідно з правилами їх продажу та дотриманням вимог:

- Закону України від 12.05.1991 року № 1023 – XII «Про захист прав споживачів»;
- Закону України від 24.02.1994 року № 4004 – XII «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення»;
- Закону України від 23.12.1997 року № 771/97 – ВР «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів»;
- «Порядку організації та проведення гастрольних заходів», затвердженому Постановою Кабінету Міністрів України від 15.01.2004 року № 54;
- Іншими нормативно-правовими актами, які регулюють торгівельну діяльність.

3.2. Забороняється продаж товарів на території проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів:

- Продовольчих товарів, якщо при їх продажу відсутні умови для дотримання санітарних норм і правил, додержання режимів, умов зберігання та продажу цих товарів;
- Вогнебезпечних товарів, побутової хімії, піротехнічних іграшок, паливно-мастильних матеріалів;
- Товарів, що не мають належного товарного вигляду на яких строк придатності не зазначено або зазначено з порушенням вимог нормативних документів, строк придатності яких минув, а також тих, що надійшли без документів, передбачених законодавством, зокрема, які засвідчують їх якість та безпеку.

3.3. Користувач несе відповідальність за дотримання працівниками торговельної мережі нормативних документів та актів щодо продажу товарів та торговельного обслуговування споживачів. Працівники торговельної мережі під час виконання своїх обов'язків повинні: бути охайно одягнені, додержуватися правил особистої гігієни, тримати робоче місце, приміщення та навколишню територію в належному санітарному стані, не палити на робочому місці, бути зі споживачами ввічливими.

3.4. Під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів торговельні об'єкти повинні бути забезпечені відповідним інвентарем, обладнанням та засобами пожежогасіння. Засоби вимірювання, що використовуються при продажу товарів, повинні бути у справному стані, мати чітке державне повірочне тавро.

3.5. Користувач зобов'язаний надавати споживачам у доступній формі необхідну, достовірну та своєчасну інформацію про товари, що він реалізує та послуги, які надає.

#### **IV. Організація проведення гастрольних заходів та роботи об'єктів сфери розваг (ГЗ, ОР)**

4.1. Під час здійснення гастрольних заходів та розміщення атракціонів відповідальність за стан охорони праці, технічної безпеки, охорони життя та експлуатацію атракціонів покладається безпосередньо на Користувача (керівників цих заходів та атракціонів).

4.2. У рекламних матеріалах щодо організації роботи об'єктів сфери розваг та гастрольних заходів в обов'язковому порядку зазначаються найменування організатора заходу, його номер телефону та адреса (місце знаходження), ім'я (назва) гастролерів, а також надаються відомості про використання фонограм та інша інформація з дотриманням вимог законодавства про рекламу та захист прав споживачів.

4.3. Організація гастрольних заходів та роботи об'єктів сфери розваг проводяться у спеціально виділених місцях за умови дотримання норм і правил експлуатації об'єктів, санітарно-гігієнічного режиму, готовності засобів пожежогасіння.

4.4. Керівники об'єктів сфери розваг та гастрольних заходів забезпечують дотримання вимог законодавства про культуру, авторські та суміжні права. Захист прав споживачів.

#### **V. Вимоги щодо благоустрою**

5.1. Під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів суб'єкти господарювання зобов'язані забезпечити додержання чистоти та порядку, збереження зелених насаджень (клумб, газонів, дерев, кущів, асфальтного покриття), своєчасне прибирання, збір та вивезення сміття з відповідної території самостійно або за угодою з виконавцем послуги з прибирання території проведення ярмарку та інших заходів.

5.2. Забороняється розміщувати товари і тару на прилеглих до об'єктів торговельної діяльності та/або сфери послуг територіях, проїзній частини доріг, тротуарах, «зелених зонах», інших територіях загального користування.

5.3. Забороняється самовільно встановлювати тимчасові споруди, проводити торгівлю з лотків, автомобілів, причепів, столиків, візків у не відведених для цього місцях.

#### **VI. Набуття прав на розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР**

6.1. Організація ярмарків, торговельного обслуговування масових заходів здійснюється на підставі рішень виконавчого комітету Мачухівської сільської ради або розпоряджень сільського голови.

6.2. Прийом та розгляд заяв на розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів здійснюється **розпорядником ярмарку та інших заходів** не менше ніж за 5 (п'ять) робочих днів до їх проведення.

6.3. Заява пишеться в довільній формі на ім'я Мачухівського сільського голови.

6.4. В заяві зазначається:

- Повне найменування суб'єкту господарювання з зазначенням ідентифікаційного коду;
- Реквізити суб'єкту господарювання (місце знаходження та банківські реквізити – при наявності);
- ПІБ керівника, номер телефону;
- ПІБ особи, яка відповідає за дотримання санітарних та ветеринарних правил та норм під час реалізації товарів населенню та забезпечує належний санітарний та протипожежний стан території;
- Орієнтовна площа розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР;
- Тип заходу;
- Намір здійснення виду діяльності під час участі в ярмарку та інших заходах.

6.5. В окремих випадках до заяви додається:

- Для торгівлі хвойним деревами – документ що підтверджує правомірність здійснення торгівлі деревами хвойних порід;
- Для торгівлі баштаними культурами та сільгосппродуктами – висновки лабораторії про вміст нітратів у продукції;
- Довідка на наявність земельної ділянки, на якій ведеться господарська діяльність – власне вирощування продукції та документ, що посвідчує особу, яка надала цю довідку та має бажання приймати участь у Заходах.

6.6. Термін розгляду заяв щодо розміщення ТС, ПТС, ГЗ ОР під час проведення ярмарок державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів на території Мачухівської сільської ради **не повинен перевищувати 3 (трьох) робочих днів.**

6.7. Підставою відмови виконавчого комітету в розгляді заяви щодо розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР під час проведення ярмарок, державних та місцевих святкових, урочистих масових заходів на території Мачухівської сільської ради є подача такої заяви в термін менший 5 днів до початку їх проведення, надання неповного пакету документів та подання недостовірних відомостей.

6.8. За результатами розгляду звернення заявнику надається Погодження про участь та розміщення об'єкту на період дії проведення Заходу (додаток 3).

## **VII. Права та обов'язки розпорядника, учасників ярмарку та інших заходів**

### 7.1. **Обов'язки розпорядника ярмарку:**

- визначити місце для проведення ярмаркових та інших заходів;
- визначити тематику ярмаркових та інших заходів;
- визначити режим роботи ярмаркових та інших заходів;
- надати учасникам ярмарку довідку про участь та розміщення ярмаркових та інших заходах.

7.1.1. Вчасно інформувати про початок проведення ярмарку на доступних інформаційних носіях – офіційний сайт Мачухівської сільської ради, місцеві ЗМІ тощо (не пізніше ніж за 10 робочих днів).

7.1.2. Вчасно інформувати Полтавський ВП ГУНП України в Полтавській області щодо проведення ярмарку та інших заходів для забезпечення охорони громадського порядку у місцях проведення ярмарку та інших заходів.

### 7.2. **Права розпорядника ярмарку та інших заходів:**

7.2.1. Отримувати плату в бюджет громади за участь у ярмарку та інших заходах на рахунок виконавчого комітету Мачухівської сільської ради.

7.2.2. Контролювати дотримання вимог Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді та інших заходів користувачами відповідного заходу.

### 7.3. **Обов'язки учасників ярмарку та інших заходів:**

7.3.1. Надати вчасно заявку та провести відповідну плату за участь та розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР в ярмарку та інших заходах.

7.3.2. Дотримуватись вимог порядку проведення ярмарку та інших заходів користувачами відповідного заходу.

7.3.3. Не передавати право на участь у ярмарку третім особам.

### 7.4. **Права учасників ярмарку та інших заходів:**

7.4.1. Подати заявку на участь та розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР в ярмарку та інших заходах.

7.4.2. Використовувати чи не використовувати право на участь в ярмарку та інших заходах.

## **VIII. Порядок розрахунку плати за участь та розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР**

8.1. Розмір плати розраховується на підставі цього Порядку спеціалістами Організатора або Розпорядника ярмарку та інших заходів згідно з

функціональними обов'язками. Оплата здійснюється в грошовій формі на рахунок Мачухівської сільської. Розмір плати не залежить від результатів господарської діяльності Користувача.

8.2. Розмір плати за один календарний день участі у ярмарку та інших заходах розраховується за наступною формулою:

$R_p = P \times 0,5 \%$  (від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на період оплати);

$P$  – загальна площа (м<sup>2</sup>) ТС, ПТС, ГЗ чи ОР та площа (м<sup>2</sup>) додаткового обладнання.

8.3. В разі відмови Користувача від участі у ярмарку та іншому заході після проведення відповідної плати за участь – плата не повертається.

8.4. Також джерелами фінансування з організації та проведенні Заходів можуть бути: кошти організатора та розпорядника, спонсорські кошти, передбачені на такі Заходи, кошти відповідних бюджетів та інші джерела, не заборонені чинним законодавством.

## **ІХ. Відповідальність та контроль**

9.1. Організатор ярмарку та іншого заходу несе відповідальність за їх підготовку й проведення.

9.2. Контроль за дотримання порядку організації та проведення ярмарку та інших заходів здійснюють організатор. Розпорядник та контролюючі органи – в межах їх компетенції відповідно до чинного законодавства України.

9.3. Самовільне розміщення учасників ярмарку та інших заходів під час проведення ярмарку та інших заходів забороняється.

9.4. Користувач у разі порушення Порядку проведення ярмарку та інших заходів несе відповідальність згідно ст. 152 Кодексу України про адміністративне порушення.

Сільський голова

В. В. Білокінь



*Додаток 1  
до Порядку розміщення тимчасових споруд під час  
проведення ярмарок, державних та місцевих  
заходів на строк проведення таких заходів у  
Мачухівській сільській раді*

Сільському голові  
Мачухівської сільської ради  
Білоконю Валерію Васильовичу

\_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи/ім'я,  
по батькові та прізвище фізичної особи-підприємця,  
прізвище, ім'я та по батькові  
уповноваженого представника)

\_\_\_\_\_  
(адреса)

\_\_\_\_\_  
(телефон)

### ЗАЯВА

про розміщення тимчасової (-их) споруди (-уд) для провадження  
підприємницької діяльності під час проведення ярмарок  
та інших масових заходів

Прошу погодити розміщення тимчасової (-их) споруди (-уд) з метою  
проведення

\_\_\_\_\_  
(мета та вид заходу (ярмарок, рекламна акція тощо))

Місце та час проведення заходу:

\_\_\_\_\_  
Повне найменування, адреса місцезнаходження (місця реєстрації) організатора  
проведення заходу, код ЄДРПОУ (у разі наявності)

\_\_\_\_\_  
(дата)

\_\_\_\_\_  
(підпис)

\_\_\_\_\_  
(прізвище, ім'я, по батькові, посада особи, відповідальної  
за організацію проведення заходу особи)

Додатки:

- 1.
- 2.
- 3.

Підтверджую відповідність матеріально-технічної бази, необхідної для провадження господарської діяльності з виконання (надання) зазначених видів послуг, вимогам законодавства.

Про відповідальність за надання в повідомленні недостовірних даних попереджений.

Даю згоду на обробку моїх персональних даних відповідно до вимог чинного законодавства України.

Додаток 2  
до Порядку розміщення тимчасових споруд під час  
проведення ярмарок, державних та місцевих  
заходів на строк проведення таких заходів у  
Мачухівській сільській раді

## РОЗРАХУНОК

плати за участь в ярмарку, державних, місцевих святкових та урочистих  
масових заходах при розміщенні ТС, ПТС, ГЗ, ОР

Дата розрахунку

---

Користувач (ПІБ)

---

Адреса розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР:

---

Площа місця розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР:

---

Термін користування місцем розміщення ТС, ПТС, ГЗ, ОР:

---

Розмір плати

---

Розрахунковий рахунок на момент плати користувача:

---

Рахунок підготував:

---

---

*(посада)*

*(підпис)*

*(ПІБ)*

Сільський голова

В. В. Білокінь

до Порядку розміщення тимчасових споруд  
під час проведення ярмарок, державних та місцевих  
заходів на строк проведення таких заходів у  
Мачухівській сільській раді

Зареєстровано в журналу реєстрації погоджень  
розміщення тимчасових споруд для провадження  
підприємницької діяльності під час проведення ярмарок  
та інших масових заходів  
від \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

**ПОГОДЖЕННЯ № \_\_\_\_\_**  
про розміщення тимчасових споруд для провадження  
підприємницької діяльності під час проведення ярмарок  
та інших масових заходів

1.Погодити

\_\_\_\_\_

(повна назва підприємства, установи, організації, прізвище ім'я, по батькові фізичної особи – підприємця)

\_\_\_\_\_

розміщення

\_\_\_\_\_

(вид та назва тимчасової споруди)

За адресою:

\_\_\_\_\_

для здійснення заходів/діяльності, зазначених у заяві про розміщення  
тимчасової (-их) споруди (-уд) для провадження підприємницької діяльності під  
час проведення ярмарок та інших масових заходів від

\_\_\_\_\_

Встановити режим роботи від \_\_\_\_ год. до \_\_\_\_ год. 20\_\_\_\_ року.

Термін дії погодження: до \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ року.

Керівник підприємства балансоутримувача/орендаря \_\_\_\_\_

(підпис)

(ПІБ)

Підтверджую відповідність матеріально-технічної бази, необхідної для  
провадження господарської діяльності з виконання (надання) зазначених видів  
послуг вимогам законодавства.

\_\_\_\_\_

(підпис організатора)

\_\_\_\_\_

(ПІБ)



**ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ПОЛТАВСЬКИЙ РАЙОН  
МАЧУХІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА**

**ПОСТІЙНА КОМІСІЯ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-  
КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА І БЛАГОУСТРОЮ,  
ПОБУТОВОГО, ТОРГІВЕЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ,  
ТРАНСПОРТУ ТА ЗВ'ЯЗКУ**

**ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК**

постійної комісії сільської ради з питань житлово-комунального господарства і благоустрою, побутового, торгівельного обслуговування, транспорту та зв'язку щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту рішення Мачухівської сільської ради Полтавського району Полтавської області «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді»

Розробник проекту регуляторного акту: виконавчий комітет Мачухівської сільської ради.

Відповідно до п.8 ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до власних повноважень виконавчих органів міських рад належить організація місцевих ринків, ярмарків, сприяння розвитку всіх форм торгівлі.

Відповідно до підпунктів 1,2 пункту «б» ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до делегованих повноважень виконавчих органів місцевого самоврядування належить здійснення заходів щодо розширення та вдосконалення мережі підприємств торгівлі, громадського харчування, побутового обслуговування; здійснення контролю за належною експлуатацією та організацією обслуговування населення даними підприємствами.

На території сільської ради значна частина підприємців здійснюють виносну та виїзну торгівлю (особливо в літній період), надходять звернення щодо розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів. Разом з тим, питання організації розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді не є врегульованим, що порушує права громадян на отримання якісних послуг, та не дає в повній мірі забезпечити виконання вимог законів України.

На сьогодні відсутній нормативний документ, який регулював би порядок організації сезонної, ярмаркової і святкової торгівлі і як наслідок, відсутній механізм розміщення на території Мачухівської сільської ради пересувних тимчасових споруд, засобів пересувної дрібно - роздрібно торгівельної мережі

під час організації сезонної торгівлі та проведення ярмарків, державних, місцевих святкових, урочистих та інших масових заходів.

Вказану вище проблему пропонується вирішити шляхом прийняття відповідного рішення сільської ради.

Розглянувши проект регуляторного акту рішення Мачухівської сільської ради Полтавського району Полтавської області «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» постійна комісія сільської ради з питань житлово-комунального господарства і благоустрою, побутового, торговельного обслуговування, транспорту та зв'язку зазначає наступне:

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»:

Зазначений проект рішення сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» розроблений з метою приведення у відповідність до чинного законодавства України проведення таких заходів.

Прийняття рішення сільської ради встановить єдині умови для суб'єктів господарювання при розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді.

Крім того, проект передбачає забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акту максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів та балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

В цілому при підготовці проекту регуляторного акту витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік (рішення сесії Мачухівської сільської ради від 18 грудня 2019 року № 24/VII-923, яке оприлюднено на офіційному веб-сайті Мачухівської сільської ради в мережі Інтернет.

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Мачухівської сільської ради в мережі Інтернет 22.07.2020 року.

Таким чином, проект регуляторного акту – проект рішення сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акту вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Сільська рада має ухвалити рішення «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді».

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів сільської ради.

Таким чином, зазначена проблема потребує розв'язання шляхом ухвалення рішення сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді».

Дане рішення дозволить не допустити витрат бюджету та збалансувати інтереси територіальної громади та суб'єктів господарювання.

На дію цього акту можливий вплив зовнішніх чинників: прийняття змін та доповнень до чинного законодавства України в цій сфері. У подальшому внесення змін до зазначеного рішення можливе в разі змін у чинному законодавстві України або виникнення необхідності в нормативному врегулюванні певних правовідносин.

### 3. Узагальнений висновок

Враховуючи проведену експертизу, постійна комісія сільської ради з питань житлово-комунального господарства і благоустрою, побутового, торгівельного обслуговування, транспорту та зв'язку дійшла висновку:

проект регуляторного акту – рішення Мачухівської сільської ради «Про затвердження «Порядку розміщення тимчасових споруд під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

#### ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ:

Загальні результати від введення в дію даного регуляторного акту будуть позитивними. Введення регуляторного акту в дію дозволить забезпечити:

- для юридичних та фізичних осіб – забезпечення рівних умов для всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють виносну та виїзну торгівлю, надання послуг в сфері розваг;

- для територіальної громади сільської ради – забезпечення прав громадян на отримання якісних послуг.

Оцінка можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акту.

Перевагою впровадження регуляторного акту є впорядкування, прозорість та ефективність надання послуг під час проведення ярмарок, державних та місцевих заходів на строк проведення таких заходів у Мачухівській сільській раді та поліпшення якості їх надання.

Голова постійної комісії сільської ради

з питань житлово-комунального

господарства і благоустрою,

побутового, торгівельного обслуговування,

транспорту та зв'язку



С. В. Білокінь